Que,  con memorando Nro. ARCOTEL-CADF-2025-0526-M de 28 de febrero de 2025, el 

Director Financiero, certificó que en el ítem presupuestario 530255 denominado: 
“Combustibles”, existen los recursos para los años 2025 y 2026, por un monto total 
de USD 2.600,00 (dos mil seiscientos con 00/100 Dólares de los Estados Unidos 
de América), según las certificaciones presupuestarias Nros. 169 y 298, para la 
contratación del “Servicio de abastecimiento de combustible (diésel) para los 
vehículos de la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones -

[...]

Artículo Tres.- AUTORIZAR, el inicio del Procedimiento Especial con código PE-

ARCOTEL-2025-01, para la contratación del “SERVICIO DE 
ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLES PARA LOS VEHÍCULOS 
DE LA ARCOTEL - QUITO”, con un presupuesto referencial de USD 
2.600,00 (dos mil seiscientos con 00/100 Dólares de los Estados 
Unidos de América), sin incluir el IVA; el egreso respectivo se 
aplicará a la partida Nro. 530255 “Combustible”, recursos que se 
encuentran debidamente certificados, mediante memorando Nro. 
ARCOTEL-CADF-2025-0526-M de 28 de febrero de 2025.